
Baggrund for Sikker Skolevej undersøgelsen
Børns sikkerhed i trafikken er et emne, der optager foræl-
dre, lærere, skolens ledelse og bestyrelser. Siden 2008 har 
der gennemsnitligt været 790 dræbte og tilskadekomne 
børn i trafikken om året. Det forebyggende arbejde 
omkring trafiksikkerhed er derfor vigtigt. Gennem Sikker 
Skolevej undersøgelsen sættes der fokus på svage punkter 
i trafikken.

Hvad er udbyttet af undersøgelsen?
Sikker Skolevej undersøgelsen giver hver skole et klart og 
enkelt billede af, hvor trygge børnene føler sig på deres 
skolevej, samt forældrenes opfattelse af trafiksikkerheden 
for deres børn. Med den samlede rapport får kommunen 
et overblik og kan nemmere prioritere indsatsen i forhold 
til skoler og trafikforhold.

Tryghed på skolevejen 
Sikker Skolevej undersøgelsen for folkeskolens 0.-6. klasse giver svar på børns og forældres oplevelse af 
trafiksikkerheden på skolevejen. Skole og kommune får et godt værktøj til at identificere og prioritere ind-
satser til forbedring af trygheden på skolevejen. Hver skole får sin egen rapport, som kan sammenlignes 
med kommunens andre skoler og med kommunens samlede resultat. 

Gennem undersøgelsen får skolen overblik over, hvor 
skolevejen opleves som sikker eller usikker, og på hvilke 
områder der kan sættes ind i forhold til sikkerheden. 
Undersøgelsen er desuden med til at skærpe forældrenes 
bevidsthed om trafiksikkerhed.

Resultatet leveres som en rapport med overskuelig og 
konkret information om forældres og børns oplevelse af 
trafiksikkerheden på skolevejen på den enkelte skole.

Kort om undersøgelsen ”Sikker Skolevej”  

Sikker Skolevej undersøgelsen giver svar på, hvordan forældre 
og børn oplever trafiksikkerheden på skolevejen på alle kom-
munens skoler. Undersøgelsen henvender sig til børn i 0. til 6. 
klasse og deres forældre. Undersøgelsen udføres vha. et online 
spørgeskema, som udsendes til forældrene via Skole Intra. Hver 
skole får sin egen rapport, som kan sammenlignes med kom-
munens andre skoler og kommunens samlede resultat. Rap-
porterne leveres klar til præsentation. Vi anbefaler, at målingen 
gennemføres hvert år. Svarene indsamles februar + marts, og 
rapporterne leveres første uge i maj.



Hvad giver undersøgelsen svar på? 
Følgende områder belyses: 
•	E levens klassetrin
•	 Afstand til skole
•	 Tidspunkt for ankomst til skole/SFO
•	 Transportformer til og fra skole/SFO
•	 Forholdsregler for børn der går til og fra skole/SFO
•	 Forholdsregler for børn der cykler til og fra skole/SFO
•	 Holdning til forholdene på skolevejen
•	 Gener på skolevejen
•	 Brug af skolepatrulje
•	 Har trafikuheld været oplevet eller set på skolevejen
•	 Baggrund for at køre børn til skole/SFO i bil
•	 Motivation for at cykle eller gå til skole/SFO
•	 Holdning til gå-/cykelbus ordning
•	 Kommentarer/forslag til bedre sikkerhed

Sikker Skolevej – hvordan?
•	� Hver skole får ét unikt spørgeskemalink, som skolen 

selv sender pr. e-mail til forældrene via Skole Intra. 
•	� Spørgeskemaet besvares af forældrene i samarbejde 

med deres børn.
•	� Til familier uden computer i hjemmet, kan skolen 

tilbyde besvarelse på skolens PC.

Bestilling, pris og leveringsbetingelser
Pris 2.000 kr. pr. skole. 50 % ved bestilling og 50 % ved 
rapportlevering. 

Kontakt og samlet tilmelding af skoler til: 
Signe Lykke, sl@promonitor.dk

Tel. +45 4444 9100
Email: info@promonitor.dk
www.promonitor.dk | www.proia.dk 

Viden til det offentlige Danmark

Hos Promonitor har vi et indgående kendskab til arbejdet med den offentlige sektor. Vi er specialister i offentlige undersøgelser og evalueringer, 
hvad enten disse er rettet til borgere, brugere eller interne målgrupper som ledelse og medarbejdere. Vi bestræber os på altid at finde den mest 
lige vej til målet og at gennemføre indsamling af data på den mest omkostningseffektive måde med fokus på kvalitet og anvendelighed. Vi 
benytter os af en bred vifte af discipliner som online og skriftlige spørgeskemaer, telefoninterviews, fokusgrupper, familie- og enkeltinterviews, 

samt observationer. Målet er at levere markedets bedste og mest anvendelige undersøgelser til den offentlige sektor.

Promonitor leverer undersøgelser til Rådet for Sikker Trafik med fokus på børn og unge. Vi har blandt andet stået bag undersøgelser af Folkesko-

lens Cyklistprøve, Børnenes Trafikklub og kortlægning af risikoadfærd hos unge i trafikken. 


